002. Bộ tư lệnh Quân khu 2 chúc Tết Bộ đội Biên phòng tỉnh Điện Biên/ Tuần Tú// Lao động.- Số 5.- Ngày 06/01/2025 - Tr.2

Chiều 5-1, Thiếu tướng Nguyễn Hồng Thái, Phó chính ủy Quân khu 2 dẫn đầu đoàn công tác của Quân khu đến thăm, tặng quà, chúc mừng năm mới Xuân Ất Tỵ 2025 cán bộ, chiến sĩ Bộ đội Biên phòng tỉnh Điện Biên.

Phát biểu chúc mừng, Thiếu tướng Nguyễn Hồng Thái, Phó chính ủy Quân khu 2 đề nghị Đảng ủy, Bộ chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Điện Biên tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo đơn vị duy trì nghiêm chế độ sẵn sàng chiến đấu; phối hợp với các lực lượng

Hơn 70 năm qua, Chiến thắng Điện Biên Phủ đã trở thành biểu tượng bất diệt của chủ nghĩa anh hùng cách mạng, sự kế thừa, phát huy truyền thống lịch sử vẻ vang hàng nghìn năm dựng nước và giữ nước của dân tộc Việt Nam anh hùng.

004. tăng cường công tác quản lý nhà nước về quốc phòng/ Lê Thành Đô, Phó Bí thư Tỉnh uỷ, Chủ tịch UBND tỉnh Điện Biên// Quân khu Hai, Xuân Ất Tỵ 2025 - Tr.12

Điện Biên là địa bàn có vị trí chiến lược về quốc phòng, an ninh (QP-AN) trên hướng Tây Bắc của Tổ quốc, những năm qua, tình hình chính trị, xã hội ổn định, kinh tế tiếp tục tăng trưởng; QP-AN được giữ vững và tăng cường.

Trong thời gian này, bên cạnh các hoạt động trao, tặng quà, đoàn viên, công nhân, viên chức, người lao động sẽ được tham gia các hoạt động tư vấn pháp luật, khám sức khỏe miễn phí, các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao; mua sắm hàng hóa, dịch vụ thiết yếu giảm giá bảo đảm chất lượng tại gần 30 gian hàng.

009. Xuân về trên bản vùng cao/ Cao Mạnh Tường// Quân khu Hai, Xuân Ất Tỵ 2025 - Tr.28

Thực hiện nhiệm vụ hành quân dã ngoại làm công tác dân vận, gắn với phong trào “Quân đội chung sức xây dựng nông thôn mới”, mới đây cán bộ, chiến sĩ Trung đoàn 82 (Sư đoàn 355), tổ chức đợt hành quân đến các xã biên giới khó khăn thuộc tỉnh Điện Biên.